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MINISTRY OF FINANCE 

GENERAL SECRETARIAT FOR PUBLIC REVENUE 

DIRECTORATE GENERAL OF CUSTOMS AND EXCISE DUTIES 

 

 

                              DUTY RELIEF 
    AND TAX EXCEMPTIONS OF GOODS IMPORTED BY 

     PERSONS TRAVELLING FROM THIRD COUNTRIES 
 

 
MONETARY THRESHOLDS 

                                                                                                                                   Items up to: 

Air and sea travellers  430 EURO 

Travellers of all the other transport means  300 EURO 

Travellers under 15 years old 
(whatever their means of transport) 

 

150 EURO 

Residents in a frontier zone, frontier-zone workers and  
crew of a means of transport 

 

175 EURO 
 

 

 

QUANTITATIVE LIMITS 

• Alcohols and alcoholic beverages  

α) of an alcoholic strength exceeding 22% vol  (whisky, vodka, etc.) or undenatured ethyl  

     alcohol of 80% vol and over :       1 litre or   

b) of an alcoholic strength  not exceeding 22% vol:  2 litres or  

     a proportional combination of these different products         

c) still wines:                                   4 litres and 

d)  beer:                                           16 litres 

 

• Tobacco products 

α) Air travellers 

           200 cigarettes or 10 packets                                                                 

or       100 cigarillos (cigars of a maximum weight 3 grams each) 

or        50 cigars 

or        250 gr. of smoking tobacco 

or       a proportional combination of these different products         
b) Travellers using all other transport means 

   40 cigarettes or 2 packets  

 or        20 cigarillos (cigars of a maximum weight 3 grams each)           

 or        10 cigars 

 or        50 gr. of smoking tobacco 

 or  a proportional combination of these different products 
 
 

 NOTICE: For travellers under 17 years old, no tax relief is granted for tobacco products  
                and alcoholic beverages 


